Diário da República, 2.a série — N.o 125 — 2 de Julho de 2007 18 675

Subcontratados

Identificação Morada
Fornecedor Marca Número do contrato

ATM Informática 2, Soluções e Sis-
temas, S. A., Praceta do Comér-
cio, 15, loja, Quinta Grande,
Alfragide, 2610-042 Amadora.

SUN . . . . . . . . . . IDW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rua de Laura Alves, 12, 3.o,
1050-138 Lisboa.

911913

11 de Junho de 2007. — O Director-Geral, Carlos Durães da Conceição.
2611024869

Direcção-Geral do Tesouro

Despacho (extracto) n.o 13 927/2007

Por despacho de 23 de Março de 2007 do director-geral do Tesouro,
no uso de competência própria, foi a licenciada Maria Helena Costa
Luiz Conde Barroso Geraldes, titular do lugar de técnica superior
do tesouro especialista, da carreira técnica superior do tesouro, do
quadro da Direcção-Geral do Tesouro, a exercer em comissão de
serviço o cargo de coordenadora de Núcleo de Contas de Clientes,
equiparado a chefe de divisão do mesmo quadro, nomeada defini-
tivamente no lugar de assessora do tesouro principal, na mesma car-
reira e quadro, nos termos dos artigos 29.o e 30.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, conjugados com os n.os 1 e 2, alíneas a) e b), do
artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 419/99, de 21 de Outubro, com efeitos
a partir de 23 de Setembro de 2005. (lsento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

30 de Março de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 928/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que foi afixada, para consulta, a
lista de antiguidade do pessoal do quadro da Direcção-Geral do
Tesouro reportada a 31 de Dezembro de 2006.

Da organização da respectiva lista cabe reclamação, no prazo de 30
dias consecutivos a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República, conforme o n.o 1 do artigo 96.o do mesmo diploma.

30 de Abril de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 929/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do director-geral do Tesouro
e Finanças, no uso de competência própria, foi o licenciado Carlos Antó-
nio Lopes Pereira, titular do lugar de técnico superior do tesouro, do
quadro de pessoal da Direcção-Geral do Tesouro e Finanças, nomeado
definitivamente no lugar de técnico superior do tesouro principal do
mesmo quadro, nos termos da alínea b) do n.o 3 do artigo 15.o da
Lei n.o 10/2004, de 22 de Março, com efeitos a partir da data do despacho.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Maio de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 930/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do director-geral do Tesouro
e Finanças, no uso de competência própria, foi o licenciado Álvaro
Manuel Ferreira de Carvalho, titular do lugar de especialista de infor-
mática do grau 2, nível 1, do quadro de pessoal da Direcção-Geral
do Tesouro e Finanças, nomeado definitivamente no lugar de espe-
cialista de informática do grau 3, nível 1, do mesmo quadro, nos
termos dos artigos 29.o e 30.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro,
do n.o 1 do artigo 8.o e do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 97/2001,
de 26 de Março, conjugados com o artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 419/99,
de 21 de Outubro, com efeitos a partir de 22 de Novembro de 2006.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Maio de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 931/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do director-geral do Tesouro
e Finanças, no uso de competência própria, foi à licenciada Dulce
Isabel Faria de Almeida, coordenadora do Núcleo de Execução de
Operações, do quadro de pessoal da Direcção-Geral do Tesouro e
Finanças, dada por finda, a seu pedido, a respectiva comissão de
serviço, nos termos da alínea i) do n.o 1 do artigo 25.o da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 51/2005,

de 30 de Agosto, com efeitos a partir da data do despacho. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

22 de Maio de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 932/2007

Por despacho de 7 de Abril de 2007 do director-geral do Tesouro
e Finanças, no uso de competência própria, foi o licenciado Dino
Jorge Ramos dos Santos, titular do lugar de técnico superior do tesouro
especialista, da carreira técnica superior do tesouro, do quadro de
pessoal da Direcção-Geral do Tesouro e Finanças, a exercer, em comis-
são de serviço, o cargo de coordenador do Núcleo de Recuperação
de Créditos, equiparado a chefe de divisão do mesmo quadro,
nomeado definitivamente em lugar de assessor do tesouro principal,
na mesma carreira e quadro, nos termos dos artigos 29.o e 30.o da
Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, conjugados com os n.os 1 e 2, alíneas a)
e b), do artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 419/99, de 21 de Outubro,
com efeitos a partir de 22 de Maio de 2006. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Maio de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 933/2007

Por despacho de 29 de Maio de 2007 do director-geral do Tesouro
e Finanças, no uso de competência própria, foram Maria Irene Rodri-
gues Ferreira de Carvalho, Júlia Maria Luís de Oliveira, Maria Gui-
lhermina Guerreiro da Silva, Emília Rosa Lopes Ferreira Guerreiro,
Argentina Sarmento Costa, Mália Momade Issufo Araújo, Maria Zélia
Rodrigues Malheiro Ribeiro e Custódia Modesto Rosa Melo Vieira,
assistentes administrativas principais do quadro de pessoal da Direc-
ção-Geral do Tesouro e Finanças, nomeadas definitivamente, pre-
cedendo concurso, em lugares de assistentes administrativas especia-
listas do mesmo quadro, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 41.o
do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, do n.o 8 do artigo 6.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e da alínea a) do
n.o 1 do artigo 8.o do Decreto-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro,
com efeitos a partir da data do despacho. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

31 de Maio de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Despacho (extracto) n.o 13 934/2007

Por despacho de 4 de Junho de 2007 do director-geral do Tesouro
e Finanças, no uso de competência própria, foi a licenciada Dulce
Isabel Faria de Almeida, titular do lugar de técnica superior do tesouro
principal, da carreira técnica superior do tesouro, do quadro de pessoal
da Direcção-Geral do Tesouro e Finanças, nomeada definitivamente
no lugar de assessora do tesouro, na mesma carreira e quadro, nos
termos dos artigos 29.o e 30.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro,
conjugados com o artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 419/99, de 21 de
Outubro, com efeitos a partir de 23 de Setembro de 2005. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

6 de Junho de 2007. — A Subdirectora-Geral, Isabel Ressurreição.

Instituto Nacional de Administração, I. P.

Deliberação n.o 1251/2007

Acta da reunião do conselho directivo realizada
em 2 de Abril de 2007

Nos termos do Decreto-Lei n.o 85/2007, de 29 de Maio, que aprova
a nova orgânica do INA, I. P., e da Portaria n.o 354/2007, de 30 de
Março, que aprova os respectivos Estatutos, o conselho directivo pro-
cedeu à delegação de competências em cada um dos seus membros,